
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  51  DEL 23/02/2023 

 

OGGETTO:    Perizia di spesa per la manutenzione ordinaria, la gestione ed esercizio delle opere 

di accumulo, di adduzione primaria e di distribuzione a servizio dell’impianti 

irriguo del comprensorio Sinistra Ofanto, per l’anno 2022 e 2023. Affidamento del 

servizio di tele vigilanza e pronto intervento sull’allarme installato presso l’ufficio 

irriguo di San Samuele, in agro di San Ferdinando di Puglia (BT).                              

CIG: Z552FE846F.                                                                                                                                                                                                

  

IL PRESIDENTE 

Rilevato che: 

- il servizio di tele-video vigilanza e pronto intervento sull’allarme installato presso l’ufficio 

irriguo di San Samuele, in agro di San Ferdinando di Puglia (BT), affidato con determinazione 

Presidenziale n. 1293 del 26.10.2021 e con lettera contratto prot. n. 25370 del 29.10.2021 

all’Istituto di vigilanza VEGAPOL Srl con sede legale in via Pozzillo, n. 12, 76012 Canosa di 

Puglia (BT) - (C.F./P.IVA: 04606600726), è scaduto il 31.10.2022; 

- prima della succitata scadenza del contratto, non si è proceduto ad espletare la procedura 

necessaria per l’affidamento del servizio di vigilanza in oggetto perché si riteneva di assicurare 

la vigilanza direttamente, attraverso un sistema elettronico di allarme e video sorveglianza di cui 

l’ufficio irriguo in parola è dotato; 

- nel mettere in funzione il citato sistema elettronico di allarme e videosorveglianza si sono 

riscontrati dei problemi alla centralina e dei difetti nella rete di trasmissione dati telefonici, tali 

da rendere lo stesso sistema in questione non sicuro ed affidabile; 

- nelle more del nuovo affidamento e della stipula del contratto, per non lasciare incustodito il 

suddetto impianto ed evitare danni e/o eventuali furti da parte di terzi ignoti alle apparecchiature 

installate all’esterno ed all’interno degli uffici, si è reso necessario ed indifferibile chiedere al 

citato istituto di vigilanza di continuare ad assicurare, dalla scadenza del contratto, il servizio di 

vigilanza in oggetto;  

- l’istituto di vigilanza VEGAPOL Srl,  a seguito di richiesta per le vie brevi, si è reso disponibile 

a proseguire per un periodo di 5 mesi, con decorrenza dal 01-11-2022 al 31-03-2023, il servizio 

di vigilanza alle stesse condizioni, anche economiche, recate nella lettera contratto prot. n. 25370 

del 29.10.2021; 

Accertato che l’istituto di vigilanza VEGAPOL Srl risulta in regola con gli adempimenti nei 

confronti degli istituti assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INPS 

35306491 valido fino al 28.02.2023; 

 

 

 



Ritenuto, pertanto: 

- di sanare la vacanza contrattuale e, pertanto, di prorogare, ora per allora, per le suesposte ragioni, 

l’affidamento del servizio di vigilanza in oggetto in favore del citato istituto di vigilanza per il  

periodo di 5 mesi, con decorrenza dal 01.11.2022 al 31.03.2023, alle condizioni, anche 

economiche, recate nella lettera contratto prot. n. 25370 del 29.10.2021, per l’importo di € 

402,00, oltre IVA di € 88,00, per un importo lordo di € 490,00; 

- di imputare la relativa spesa,come appresso indicato: 

 per i mesi di competenza per l'anno 2022, pari ad € 196,00, I.V.A. inclusa, alla Missione 4, 

Programma 1, Macroaggregato 103, Capitolo 50 del bilancio di previsione dell’esercizio 

finanziario 2022, presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità; 

 per i mesi di competenza per l'anno 2023, pari ad € 294,00, I.V.A. inclusa, alla Missione 4, 

Programma 1, Macroaggregato 103, Capitolo 50 del bilancio di previsione dell’esercizio 

finanziario 2023, presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

- di sanare la vacanza contrattuale e, pertanto, di prorogare, ora per allora, per le suesposte ragioni, 

l’affidamento del servizio di tele vigilanza e pronto intervento sull’allarme installato presso 

l’ufficio irriguo di San Samuele, in agro di San Ferdinando di Puglia (BT) in favore dell’istituto 

di vigilanza VEGAPOL Srl con sede legale in via Pozzillo, n. 12, 76012 Canosa di Puglia (BT) - 

(C.F./P.IVA: 04606600726), per il  periodo di 5 mesi, con decorrenza dal 01.11.2022 al 

31.03.2023, alle condizioni, anche economiche, recate nella lettera contratto prot. n. 25370 del 

29.10.2021, per l’importo di € 402,00, oltre IVA di € 88,00, per un importo lordo di € 490,00; 

- di dare atto che succitata società è in regola con gli adempimenti nei confronti degli Istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INPS 35306491 valido 

fino al 28.02.2023; 

- di imputare la relativa spesa, come appresso indicato: 

 per i mesi di competenza per l'anno 2022, pari ad € 196,00, I.V.A. inclusa, alla Missione 4, 

Programma 1, Macroaggregato 103, Capitolo 50 del bilancio di previsione dell’esercizio 

finanziario 2022, presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità; 

 per i mesi di competenza per l'anno 2023, pari ad € 294,00, I.V.A. inclusa, alla Missione 4, 

Programma 1, Macroaggregato 103, Capitolo 50 del bilancio di previsione dell’esercizio 

finanziario 2023, presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 24/02/2023.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


